
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Reg. Gen. 142 
del 03.05.2022 

Reg. Part. 54 
del 03.05.2022 

 

Oggetto: Rinnovo firma digitale – Impegno somme. 
 
CIG: Z86363D82D 

 
L’anno duemilaventidue il giorno Tre del mese di Maggio nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 Considerato: 
- che la dipendente Lenzo Basilia Antonina, del servizio di Polizia Municipale dell’Ente, è dotata di 
dispositivo di firma digitale per esigenze di servizio in adempimento a precise disposizioni 
normative; 
 - che la firma digitale della succitata dipendente, andrà a scadere in data 09 Maggio 2022 e 
pertanto si è reso necessario procedere al rinnovo del certificato di firma digitale in modalità online 
con i servizi infoCert S.p.A.; 
 Vista la delibera di G.M. n.65 del 03.05.2022 con la quale sono state assegnate le risorse 
finanziarie al responsabile dell’Area Amministrativa; 
 Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la somma di €. 30,50 IVA compresa, necessaria per 
il rinnovo di cui sopra; 
 Visto che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: Z86363D82D; 
 Visto il provvedimento sindacale n. 14 del 31/12/2021, di conferimento incarico 
Responsabile dell’ Area Amministrativa alla sottoscritta; 
 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e s. m. i.; 
 Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 Vista la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e successive modifiche ed integrazioni; 
 Viste le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
 Per i motivi suesposti: 

1) Di impegnare la somma complessiva di €. 30,50, IVA compresa per il rinnovo del certificato 
di firma digitale; 

2) Di imputare la superiore spesa di all’intervento 01.11.1.103.10012 imp. n. 394 del bilancio; 
3) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza 
dell’azione Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni 
consecutivi. 
 

            Il Responsabile dell’Area 
           Amministrativa 
                 F.to  Santina Marzullo 
 



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R. 11 dicembre 

1991, n. 48 e in ordine alla proposta di deliberazione che precede. 

ATTESTA 

La copertura della spesa di € 30,50 imputazione agli interventi in conto competenza del bilancio corrente 

esercizio indicato nella proposta di deliberazione succitata. 

Imp. 394 

Floresta 03.05.2022 

                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                           F.to  Rag. Antonina Casella 

 

     Ai sensi dell’art. 1comma 1 lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, 

sulla proposta di deliberazione che precede i sottoscritti esprimono i seguenti pareri: 

Il Responsabile 

del servizio 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Data  03.05.2022                                                            Il Responsabile  

                                                                               F.to Rag. Antonina Casella 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

Dal 05.05.2022 al 20.05.2022 con il n. 313 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    

                                                                                              ( Dott.__________________ ) 

 L’Addetto alla Pubblicazione 

________________ 


